
Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования  

«Межшкольный методический центр» Чулымского района 

 

П Р И К А З 

 

 

от 09.03.2023                                                                                                                 № 16 

Об итогах проведения муниципального сетевого фестиваля 

педагогических идей «К вершинам мастерства» 

 

В соответствии с приказом МКОУ ДО ММЦ от 03.10.2022 г. № 35 «О 

проведении муниципального сетевого фестиваля педагогических идей «К 

вершинам мастерства»», в целях повышения уровня методической 

компетенции педагогических работников Чулымского района, их поддержки 

и стимулирования на создание, использование, продвижения собственных 

инновационных методических проектов, распространения инновационного 

опыта работы, создания банка передового педагогического опыта со 02 

декабря 2022 года по 05 марта 2023 года был проведен муниципальный 

сетевой  фестиваль педагогических идей «К вершинам мастерства» (далее - 

Фестиваль). 

В первом этапе (заочный), который проводился со 02.12.2022 года по 

22.01.2023 года, приняло участие 7 педагогов из 4 образовательных 

организаций Чулымского района (приложение 1):  

-в номинации "Педагог дошкольного образования" 2 участника 

(муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Чулымского района детский сад-ясли "Светлячок"); 

 -в номинации "Учитель" 4 участника (МКОУ Кабинетная СОШ, МКОУ 

Серебрянская СОШ, МКОУ Чулымский лицей.). 



Второй этап – оценочный, проводился с 23.01.2023 года по 30.01.2023 

года. В течение этого этапа осуществлялась оценка представленных на 

Фестиваль материалов, и были определение финалисты  Фестиваля 

(приложение 2). 

Третий этап – заочный финальный.  С 31.01.2023 года   по 26.02.2023 года для 

финалистов Фестиваля предоставлено время подготовки «Мастер-класса» и 

«Методического семинара».  

Четвертый этап – оценочный. С 27.02.2023 года по 05.03.2023 года членами 

жюри осуществлялась оценка представленных на Фестиваль материалов. 

Определены победители, лауреаты и призеры Фестиваля (приложение 3).  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Фестиваля (приложение 3). 

2. Вручить дипломы победителям, лауреатам и призерам Фестиваля. 

3. Вручить победителю (1 место) памятный знак Фестиваля. 

4. Методистам МКОУ ДО ММЦ запланировать рассмотрение на 

заседания РМО вопросов, посвященных конкурсным заданиям: 

4.1  «мастер- класс», его структура, требования к проведению, основные 

виды мастер- классов; 

4.2 «методический семинар», его структура, требования, алгоритм 

проведения, виды и формы «методического семинара». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор:                                             Е.Н. Шумакова 

 

  

  
Т.А. Балышкова 

21-098



Приложение 1 

к приказу МКОУ ДО ММЦ 

    от 09.03.2023 г № 16 

Участники муниципального сетевого фестиваля педагогических идей «К вершинам мастерства» 

№ 

п/п  

ОО ФИО участника должность 

1 МКОУ Кабинетная СОШ Пернак Сергей Николаевич учитель физкультуры 

2 МКОУ Кабинетная СОШ Букина Ольга Леонидовна учитель математики 

3 МКОУ Кабинетная СОШ Короткова Светлана Сергеевна учитель технологии 

4 МКОУ Серебрянская СОШ Луткова Оксана Анатольевна учитель музыки и ИЗО 

5 МКОУ детский сад-ясли «Светлячок» Власенко Елена Вячеславовна инструктор по физической 

культуре 

6 МКОУ детский сад-ясли «Светлячок» Меньшикова Ирина Альбертовна воспитатель 

7 МКОУ Чулымский лицей Пономарева Татьяна Алексеевна учитель русского языка и 

литературы 

  



Приложение 2 

к приказу МКОУ ДО ММЦ 

    от 09.03.2023 г № 16 

Итоги первого (заочного) тура муниципального   сетевого фестиваля педагогических идей  

 «К вершинам мастерства» 

Номинация «Учитель» 

№ п\п ФИО ОО Средний балл статус 

1.  Пернак Сергей Николаевич МКОУ Кабинетная СОШ 17,13 финалист 

2.  Букина Ольга Леонидовна МКОУ Кабинетная СОШ 20,00 финалист 

3.  Короткова Светлана Сергеевна МКОУ Кабинетная СОШ 15,25 финалист 

4.  Луткова Оксана Анатольевна МКОУ Серебрянская СОШ 19,63 финалист 

5.  Пономарева Татьяна Алексеевна МКОУ Чулымский лицей 21,13 финалист 

 

Номинация «Педагог дошкольного образования» 

№ п\п 
ФИО 

ОО Средний балл статус 

1 
Власенко Елена Вячеславовна 

МКОУ детский сад-ясли 

«Светлячок» 21,75 

финалист 

2. 
Меньшикова Ирина Альбертовна 

МКОУ детский сад-ясли 

«Светлячок» 19,00 

финалист 

 

  



Приложение 3 

к приказу МКОУ ДО ММЦ 

    от 09.03.2023 г № 16 

Итоги муниципального сетевого фестиваля педагогических идей «К вершинам мастерства» 

Номинация «Учитель» 

№ ФИО Открытое 

мероприятие 

Методический 

семинар 

Мастер-класс Итог Рейтинг 

1.  Пернак Сергей 

Николаевич 

17,13 8,00 10,63 35,76 Призер 

 

2.  Букина Ольга 

Леонидовна 

20,00 10,13 12,13 42,26 лауреат 

(2 место) 

3.  Короткова Светлана 

Сергеевна 

15,25 7,75 8,00 31 Призер 

 

4.  Луткова Оксана 

Анатольевна 

19,63 10,38 10,75 40,76 лауреат 

(3 место) 

5.  Пономарева Татьяна 

Алексеевна 

21,13 16,13 15,00 52,26 победитель 

(1 место) 

 

Номинация «Педагог дошкольного образования» 

№ ФИО Открытое 

мероприятие 

Методический 

семинар 

Мастер-класс Итог Рейтинг 

1 Власенко Елена 

Вячеславовна 

21,75 8,63 7,88 38,26 победитель 

(1 место) 

2. Меньшикова Ирина 

Альбертовна 

19,00 8,63 9,75 37,38 лауреат 

(2 место) 

 


